２０２６年１月１３日

関  係  各  位

保 護 者 様

町田市教育委員会教育長 小池 愼一郎

町田市立南第一小学校学校長 安東  深雪

道徳授業地区公開講座開催のお知らせ

寒冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 本年度も本校では、町田市教育委員会との共催により、下記のとおり道徳授業地区公開講座を開

催します。

この講座は、学校関係者だけでなく、多くの保護者・地域の皆様方にご参加いただき、学校での

道徳教育の在り方や、家庭・地域との連携についての相互理解を深め、本校の道徳教育の一層の

充実を目指して開催するものです。

 ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご参観くださいますよう、ご案内申し上げます。

  記

１．日  時  ２０２６年 １月２４日（土） 午前９時２０分から正午まで

２．場  所  町田市立南第一小学校

 町田市南町田１－１０－１

３．内  容

（１） 各学級による「特別の教科 道徳」の授業公開

２校時 授業公開① （午前９時２０分から午前１０時０５分まで）

４校時 授業公開② （午前１１時１５分から正午まで）

※全学年（専科も含む）が、授業を公開します。

（２） 講演会 テーマ「大人の自己発見 子どもの再発見」

～自分のモノサシを知り、子どものモノサシに気付くアンテナをたてよう～

３校時 講演会・意見交換会

場 所 体育館

時 間 午前１０時２５分から午前１１時１０分まで

講演者 NPO法人 セルフ・カウンセリング普及協会  山下 優子様

※講演会にご参加される方は、筆記用具とバインダーをご持参ください。

〈お問い合わせ〉 副 校 長 橋本 豪

        電話：０４２− ７９５− ２２７４